
Dirección Regional de 
Administración y Finanzas !Trabajando con la fuerza del pueblo! 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 049 -2020 — GRJ/ORAF 

Huancayo, 	t 7 FEB. 20111 

EL DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO.- 

Las resoluciones judiciales, actas de reincorporaciones, para asignación 
plazas orgánicas de la Unidad Ejecutora N° 001 Sede del Gobierno Regional 
Junín, y demás recaudos que forman parte del presente acto administrativo. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Poder Judicial mediante diversas resoluciones judiciales 
contenidas en los expedientes Nos 03777-2018-28-1501-JR-LA-01, 02429-
2019-58-1501-JR-LA-01, 042275-2018-0-1501-JR-LA-01, 01372-2019-0-1501-
JR-LA-01 y 00133-2019-0-1501-JR-LA-01, ha requerido al Gobierno Regional 
Junín la reincorporación de las trabajadoras SHERIN EDDA AVILA INGA, 
STEFANY PAULA VALDEZ CANALES, MERY NANCY CACERES 
SURICHAQUI, ROSA NILDA MATEO CERRON y PATRICIA FIORELLA 
TERRONES VIDALON bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276, en las 
mismas plazas y cargos que venían desempeñado u en otro de similar nivel y 
categoría; 

Que, el artículo 4° del TUO del Poder Judicial aprobado por Decreto 
Supremo N° 017-93-JUS establece que "toda persona y autoridad está 
obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de índole 
administrativa emanada de la autoridad judicial competente, en sus propios 
términos, sin poder calificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus 
efectos o interpretar sus alcances bajo responsabilidad civil penal o 
administrativa que la ley señale"; 

Que, mediante Actas de Reincorporaciones, de fechas 18 de diciembre 
del 2019, 18 de noviembre del 2019, 31 de diciembre del 2019, 22 de octubre 
del 2019 y 15 de octubre del 2019 respectivamente, el Gobierno Regional Junín 
implementó el cumplimiento de los mandatos judiciales reincorporando a las 
demandantes SHERIN EDDA AVILA INGA, STEFANY PAULA VALDEZ 
CANALES; MERY NANCY CACERES SURICHAQUI, ROSA NILDA MATEO 
CERRON y PATRICIA FIORELLA TERRONES VIDALON bajo el régimen del 
Decreto Legislativo N° 276 dentro de cada grupo ocupacional al que 
pertenecen; 

Que, consecuentemente resulta procedente la asignación de plaza y 
cargo dentro de cada grupo ocupacional al que pertenecen a los demandantes, 
por tratarse de cumplimiento de mandatos judiciales que son de cumplimiento 
imperativo; 



Dirección Regional de 
Administración y Finanzas ¡Trabajando con la fuerza del pueblo! 

Estando a lo informado y contando con la visación de la Sub Dirección 
de Recursos Humanos del Gobierno Regional Junín; 

•• ft. 

En uso de rás atribuciones delegadas mediante la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 006-2019-GR-JUNIN/GR, y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ASIGNAR, plaza y cargo dentro de cada grupo 
ocupacional al que pertenecen y bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 
276, al personal contratado permanente reincorporado por mandato judicial, de 
acuerdo al detalle siguiente: 

N° NOMBRES Y 
APELLIDOS 

N° 
PLAZA 

CARGO 
ESTRUCTURAL 

UNIDAD ORGÁNICA 
NIVEL 
REM 

DESDE 
EXP. JUDICIAL 

N° 

1 SHERIN 	EDDA 
AVILA INGA 12 

Técnico 4 Apoyo 
Auditoria) 

Oficina 	de 	Control 
Institucional 

ST-C 02/01/2020 
03777-2018-28- 
1501-JR-LA-01 

2 
STEFANY 
PAULA VALDEZ 
CANALES 

34 Técnico 5 Oficina 	de 	Recursos 
Humanos 

ST-B 30/12/2019 
02429-2019-58-
1501-JR-LA-01 

3 
MERY 	NANCY 
CACERES 
SURICHAQUI 

90 
Profesional 7 
(Coordinador 
SNIP) 

Sub Gerencia de Inversión 
Pública 

F-2 03/02/2020 
042275-2018-0-
1501-JR-LA-01 

4 
ROSA NILDA 
MATEO 
CERRON 

23 Sub Director 
Dirección 	Regional 	de 
Trabajo y 	Promoción del 
Empleo 

F-2 02/01/2020 
01372-2019-0- 
1501-JR-LA-01 

5 

PATRICIA 
FIORELLA 
TERRONES 
VIDALON 

25 
Trabajador de 
Servicios II 

Aldea Infantil "El Rosario" SA-F 02/01/2020 
00133-2019-0- 
1501-JR-LA-01 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los 
Órganos Internos del Gobierno Regional Junín, legajo personal y interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

GOBIERNO REGIONAL JtJNiN 
Lo que transcribo a Ud. para std 
conocimiento y fines pertinentcn 

 

HYO. 

     

 

MSNCPC. Luis Al • o Salvatiena Rodríguez 
Director Regional de ministrablin y Finanzas 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

     

      

        

DRAF 
SDRH 
JDCN/ Esp. 

  

Herrera 
1CRETARIA GENERAL 

     


	Page 1
	Page 2

